
 

OPINIA NR 31/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 22 maja 2018 
 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków 

działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie bezpłatnych biletów komunikacji 

miejskiej – druk nr 2861. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r., poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 

kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie bezpłatnych biletów 

komunikacji miejskiej – druk nr 2861. 

 

UZASADNIENIE 

 

Propozycję wdrożenia bezpłatnych przejazdów, również w okresie lipiec – sierpień, 

komunikacją miejską dla uczniów krakowskich szkół podstawowych i gimnazjów, poprzez 

wprowadzenie zmian w zapisach uchwały Nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 

6 lipca 2011 r., opiniuje się negatywnie. Działanie takie w kontekście przyznania w ostatnim 

czasie ulg w publicznym transporcie zbiorowym wielu grupom korzystającym z przejazdów 

Komunikacją Miejską w Krakowie, w tym także zatwierdzenie wprowadzenia biletu 

Mieszkańca w preferencyjnie niskich cenach, może spowodować utratę dodatkowych 

środków budżetowych w kwocie około 1,4 mln zł z tytułu rozszerzenia okresu 

obowiązywania o kolejne dwa miesiące tj. lipiec i sierpień dotychczasowego uprawnienia 

do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla uczniów krakowskich: szkół 

podstawowych i klas gimnazjalnych. Należy pamiętać, że wpływy ze sprzedaży biletów 

KMK stanowią dochód Budżetu Miasta, przy czym dochody te pokrywają jedynie w ok. 58 % 

(2017 r.) koszty rocznego funkcjonowania systemu Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

W  2016 r. wskaźnik ten wyniósł ok. 60%, a w 2015 r. był na poziomie ok. 61%.   

 

Propozycję podjęcia uchwały w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla 120 uczestników kolonii 

edukacyjnych dla dzieci o polskich korzeniach w ramach „Wakacji z Krakowem” – projekt 

„Współpraca z Polonią i Polakami za granicą w 2018 roku” opiniuje się negatywnie.  

Od 2017r. funkcjonuje zmieniony system w zakresie rozliczeń z tytułu ustanawiania 

uprawnień do przejazdów publicznym transportem zbiorowym. Ostatnia uchwała dotycząca 

ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej 

w Krakowie została podjęta przez Radę Miasta Krakowa w dniu 15 marca 2017 r (uchwała  

Nr LXVI/1634/17). W związku z czym z uwagi na konieczność zapewnienia równego 

traktowania osób korzystających z Komunikacji Miejskiej w Krakowie oraz bezstronności, 

przyznanie wybranej 120 osobowej grupie osób uprawnień do bezpłatnych przejazdów 

środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie, powodowałoby potrzebę przyznania 

uprawnienia do bezpłatnych przejazdów licznym podmiotom występującym z analogicznymi 

wnioskami. W celu wzmocnienia promocji Krakowa jako miasta gospodarza dużych 

wydarzeń – w tym kongresów, konferencji, imprez kulturalnych i sportowych oraz innych 

imprez, Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr CXXI/1963/14 z dnia 5 listopada 2014 r. 

W ten sposób wprowadziła możliwość zakupu przez organizatorów takich wydarzeń prawa 



do przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie w formie zakupu grupowego, 

w preferencyjnych cenach określonych w uchwale. Organizator wydarzenia może dokonać 

zakupu grupowego prawa do przejazdów komunikacją miejską po zawarciu stosownej 

umowy z Gminą Miejską Kraków, w której zobowiązuje się m.in. do oznakowania swojego 

nośnika (np. identyfikatora) unikatowym hologramem otrzymanym przy zakupie grupowym. 

Odpłatność za nabycie dla grupy do 200 osób prawa do przejazdów środkami KMK w dniach 

27 czerwca 2018 r. – 22 lipca 2018 r. (26 doby) wyniesie 8 150,00 zł. W ten sposób koszt 

podróżowania komunikacją miejską w przeliczeniu na jedną osobę wyniósłby ok. 1,60 zł 

za 1 dzień, co przy cenie biletu 24-godzinnego normalnego na strefę I+II tj. 20,00 zł, wydaje 

się kosztem znikomym. 

 

Równocześnie wątpliwe wydaje się wdrożenie przedmiotowych uregulowań od dnia 

15 czerwca 2018 r. Zakładając, iż dwa odrębne projekty uchwał zostałyby przedstawione 

Radzie Miasta Krakowa w trybie dwóch czytań na sesji w dniu 6 czerwca 2018 r., a Rada 

takie uchwały by podjęła to muszą one zostać opublikowane w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. Uchwała dotycząca ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczestników kolonii 

edukacyjnych w ramach projektu „Współpraca z Polonią i Polakami za granicą w 2018 r.” 

weszłaby w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w ww. publikatorze, a uchwała 

dotycząca wprowadzenia bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla uczniów 

krakowskich szkół podstawowych i gimnazjów w okresie lipiec – sierpień, weszłaby w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w ww. publikatorze. Mając powyższe na uwadze 

wskazany w projekcie termin (do dnia 15 czerwca 2018 r.) może nie zostać dochowany. 

 


